
 

ประกาศผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดน่าน 
เรื่อง กำหนดจำนวนเงินค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งของผู้สมัครรับเลือกตั้ง 

นายกเทศมนตรี และสมาชิกสภาเทศบาลเมืองน่าน 
------------------------------------- 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 60 แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562 และข้อ 119 ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้ง ว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดน่าน จึงออกประกาศกำหนดจำนวนเงินค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง
นายกเทศมนตรี และสมาชิกสภาเทศบาลเมืองน่าน ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 เมื่อได้มีประกาศให้มีการเลือกตั้ง การคำนวณค่าใช้จ่ายให้เป็นไปตามประกาศนี้ ดังนี้  
(1) กรณีที่เป็นการเลือกตั้งครั้งแรกภายหลังพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น 

พ.ศ. 2562 และระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้ง ว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
มีผลบังคับให้คำนวณค่าใช้จ่ายที่ใช้จ่ายตั้งแต่วันที่คณะกรรมการการเลือกตั้งประกาศให้มีการเลือกตั้งจนถึงวันเลือกตั้ง  

(๒) กรณีที่เป็นการเลือกตั้งอันเนื่องมาจากการครบวาระ ให้คำนวณค่าใช้จ่ายที่ใช้จ่ายไปตั้งแต่หนึ่งร้อยแปดสิบวัน
ก่อนวันที่ครบวาระจนถึงวันเลือกตั้ง  

(3) กรณีที่เป็นการเลือกตั้งแทนตำแหน่งที่ว่างให้คำนวณค่าใช้จ่ายที่ใช้จ่ายไปตั้งแต่วันที่ตำแหน่งว่างลง
จนถึงวันเลือกตั้ง  

ข้อ 2 ผู้สมัครแต่ละคนต้องใช้จ่ายในการเลือกตั้ง ไม่เกินจำนวนเงินดังนี้  
(1) นายกเทศมนตรีเมืองน่าน จำนวน 500,000 บาท (-ห้าแสนบาทถ้วน-)  
(2) สมาชิกสภาเทศบาลเมืองน่าน จำนวน 160,000 บาท (-หนึ่งแสนหกหมื่นบาทถ้วน-)  

ข้อ 3 กรณีที่มีการเลือกตั้งใหม่ ก่อนประกาศผลการเลือกตั้งและไม่มีการรับสมัครใหม่ ผู้สมัครแต่ละคนจะต้องใช้จ่าย
ในการเลือกตั้งใหม่ได้ไม่เกิน 1 ใน 3 ของจำนวนเงินตามข้อ 2 

ข้อ 4 กรณีที่มีการเลือกตั้งใหม่ ก่อนประกาศผลการเลือกตั้งและมีการรับสมัครใหม่ ผู้สมัครแต่ละคนจะต้องใช้จ่าย
ในการเลือกตั้งใหม่ได้ไม่เกินกึ่งหนึ่งของจำนวนเงินตามข้อ 2 

ข้อ 5 จำนวนเงินค่าใช้จ่ายตามประกาศฉบับนี้ ให้มีผลใช้ได้ตลอดไปจนกว่าผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัด
จะมีการกำหนดจำนวนเงินค่าใช้จ่ายขึ้นใหม่  

ประกาศ ณ วันที่  30  เดือนกันยายน   พ.ศ. 2563 
 

 

(นายประสาน  สิทธิชุม) 
ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดน่าน 


